
  
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 27.09.2022    № 6-441 
           г.Новозыбков 

  

О внесении изменений в решение 

Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов №6-120 от 14.02.2020 

«Об утверждении Положения «О 

публичных слушаниях в муниципальном 

образовании «Новозыбковский 

городской округ Брянской области» 

 

В соответствии со ст. 24 Федерального закона от 21.07.2014 N 212-ФЗ 

«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», на 

основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьи 24 Устава муниципального образования 

«Новозыбковский городской округ Брянской области», Новозыбковский 

городской Совет народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в решение  Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов от 14.02.2020 г. №6-120 «Об утверждении Положения «О 

публичных слушаниях в муниципальном образовании «Новозыбковский 

городской округ Брянской области», дополнив Положение о публичных 

слушаниях в Новозыбковском городском округе статьей IX следующего 

содержания: 

 «IX. Общественное обсуждение 

52. Под общественным обсуждением понимается используемое в целях 

общественного контроля публичное обсуждение общественно значимых 

вопросов, а также проектов решений органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных и муниципальных организаций, 

иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с 

федеральными законами отдельные публичные полномочия, с обязательным 

участием в таком обсуждении уполномоченных лиц указанных органов и 

организаций, представителей граждан и общественных объединений, 

интересы которых затрагиваются соответствующим решением. 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/553365121
http://docs.cntd.ru/document/553365121


53. Общественное обсуждение проводится с привлечением к участию в 

нем представителей различных профессиональных и социальных групп, в том 

числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может 

затронуть решение, проект которого выносится на общественное обсуждение. 

54. Общественное обсуждение проводится публично и открыто. 

Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое 

мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественное 

обсуждение. Общественное обсуждение указанных в п. 52 вопросов может 

проводиться через средства массовой информации, в том числе через 

информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

55. Порядок проведения общественного обсуждения устанавливается его 

организатором в соответствии с федеральным и областным 

законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами. 

Организатор общественного обсуждения заблаговременно обнародует 

информацию о вопросе, выносимом на общественное обсуждение, сроке, 

порядке его проведения и определения его результатов. При этом организатор 

обеспечивает всем участникам общественного обсуждения свободный доступ 

к имеющимся в его распоряжении материалам, касающимся вопроса, 

выносимого на общественное обсуждение. 

56. По результатам общественного обсуждения подготавливается 

итоговый документ (протокол), который направляется на рассмотрение в 

органы государственной власти или органы местного самоуправления и 

обнародуется, в том числе размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный 

Новозыбков» и на официальном сайте Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов. 

 

 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                       А.В. Щипакин 


